Câmara de Vereadores de Nova Santa Rita
Estado do Rio Grande do Sul

ATA Nº 038/2020 – Ao oitavo dia do mês de dezembro de dois mil e vinte, na Sede da Câmara
de Vereadores de Nova Santa Rita, realizou-se a trigésima quinta Sessão Ordinária, do quarto
ano da sétima legislatura, com a presença de todos os vereadores. O Presidente Jocelino
Rodrigues, deu início aos trabalhos às dezoito horas e cinco minutos. Ata n.º 037/20 - "ATA Nº
037/2020 – 34º SESSÃO ORDINÁRIA". Aprovado por Unanimidade exceto ver. Mateus
ausente. ORDEM DO DIA: Indicação n.º 268/20 - Ver. Leonardo de Souza Vieira - "Solicita
análise de viabilidade para pavimentação asfáltica das ruas Gaúcha, Fortaleza e Formosa, bairro
Califórnia". Aprovado por Unanimidade.  Indicação n.º 269/20 - Ver. Leonardo de Souza
Vieira - "Solicita a viabilidade de estender a pavimentação da rua Marinho Peixoto até o Parque
Olmiro Brandão, bairro Centro". Aprovado por Unanimidade.  Indicação n.º 270/20 - Ver.
Rodrigo de Oliveira Aveiro  - "Solicita construção da cobertura da quadra poliesportiva da
escola José Bonifácio, bairro Pedreira". Aprovado por Unanimidade. Indicação n.º 271/20 -
Ver. Rodrigo de Oliveira Aveiro - "Solicita a pavimentação da rua Padre Eugenio Mees, bairro
Berto Círio". Aprovado por Unanimidade.  Indicação n.º 272/20 - Ver. Paulo Ricardo
Pinheiro de Vargas - "Solicita que o Poder Executivo Municipal crie o cargo de Motorista de
Ambulância (Condutor de Veículos de Emergência)". Aprovado por Unanimidade. TRIBUNA
POPULAR: Não Houve. Para conferir na íntegra a sessão plenária, acesse o link do nosso
Canal no  https://www.youtube.com/watch?v=TyYkkplFurI. Para mais informações, acesse o
nosso site:  https://www.cmnovasantarita.rs.gov.br. Nada mais a tratar, o Senhor Presidente,
encerrou os trabalhos às dezenove horas e vinte e cinco minutos, com a proteção de Deus e em
nome do povo de Nova Santa Rita. E, para constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida
e aprovada, será assinada pelo Senhor Presidente e 1º Secretário da Mesa.

Jocelino Rodrigues,                                   Mateus O. Marcon,

Presidente.                                                  1º Secretário.

ATA N.º 038/2020

"ATA Nº 038/2020 - 35º SESSÃO
ORDINÁRIA"

Origem: Secretaria, Ver. Jocelino Rodrigues
(REP) e Ver. Mateus Marcon

Documento publicado digitalmente por SECRETARIA2 em 09/12/2020 às 15:38:35.

Chave MD5 para verificação de integridade desta publicação 7b442b96da450ed167658b7cce90e4ae.

A autenticidade deste poderá ser verificada em http://www.cmnovasantarita.rs.gov.br/autenticidade, mediante código 4380.

https://www.cmnovasantarita.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=1124
https://www.cmnovasantarita.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=1092
https://www.cmnovasantarita.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=1093
https://www.cmnovasantarita.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=1096
https://www.cmnovasantarita.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=1102
https://www.cmnovasantarita.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=1104
https://www.youtube.com/watch?v=TyYkkplFurI
https://www.cmnovasantarita.rs.gov.br/